VE

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari   U Projeto de Lei

q | PUBLICADOEM | OProjeia Decreto Legislativo
9 ç m

é | ES | foreqemeno aa9 À Edição ne O Indicação

& O Moção

Dress nes. O Emenda

AUTOR: THEOCIR DA FARMÁCIA - PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja
encaminhado expediente ao Exmo. Srº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA — Prefeito
Municipal de Jaraguari-MS, com cópia a Sr” ELENARA SANTOS DA SILVA - Secretária
Municipal de Assistência Social, Habitação e Proteção à Pessoa, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR PARA QUE A CADA 15 DIAS O CONVIVER POSSA CONTAR COM
UMA ATRAÇÃO MUSICALAO VIVO.

JUSTIFICATIVA:

Pensando no bem-estar dos Idosos que frequentam o Centro Conviver Vida Feliz,
esta atração musical trará aos participantes muito mais diversão e alegria para as tardes de dança,
tendo em vista muitos idosos que participam exclusivamente do conviver é pela dança e o som
mecânico não traz o mesmo alto-astral que uma boa música ao vivo. Sem contar no benefício

que a dança promove para a terceira idade, fortalecimentofísico, coordenação motorae interação
entre pessoas. Tendo como dados que todas as vezes que tem música ao vivo dobra a quantidade
de idosos participando das atividades.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 21 de março de 2025.

— Toa Md SOme Ao
THEOCIRDA FARMÁCIA - PSDB

Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 — Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.

e-mail: jaraguari.camara2021gmail.com STOT/TSOTODOLOUd

TS:90STOT/CO/TT—